Die Kraftaufnehmer DK3 können durch ihre Zylinderform und den
geringen Abmessungen auch bei beengten Platzverhältnissen
verwendet werden. Die geschlossene Ausführung (IP 67) und das
Edelstahlgehäuse ermöglichen auch den Einsatz in sehr feuchten
Maschinen - und Arbeitsbereichen. Durch das
eingeschraubte Druckstück ist eine optimale
Krafteinleitung gewährleistet.
Die Sensoren bestehen im wesentlichen aus einem

•	 Kraftmessbereiche von 1 bis 50 kN
•	 Edelstahlausführung
Bestellbeispiel:
DK3-1k-TF
Typ
Nennkraft
Variante / Option
Variante N2
Variante T
~40
V4 Speisespannung
V1 Signalspannung
DK3B-5k-TF
Typ
Bauform
Nennkraft
Variante / Option
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
DK3 PB DE 10_24.indd Technische Änderungen vorbehalten
DK3
Technische Daten %-Werte bezogen auf Nennkraft
Nennkraft (Messbereich) DK3 mit Druckbolzen:
DK3B mit Kalotte:
1; 2; 5; 10; 20; 50 kN
5; 10; 20; 50 kN
Max. Gebrauchskraft 160 %
Nennkennwert 1,5 mV / V
Genauigkeitsklasse 0,5 %
Nenntemperaturbereich + 10 ... + 60° C
Gebrauchstemperaturbereich -  10 ... + 75° C
Brückennennwiderstand DK3 - 1 ... 2 kN:
DK3 - 5... 50 kN:
350 Ω
700 Ω
Max. Speisespannung 10 VDC
Schutzart IP 67
Nennkraft [kN] D d1 d2 d3 H h1 h2 M  SW d4 d5
1; 2
40 30,2 f7 12 21 60 32 10 6 10
14 H7 14
5; 10; 20; 50 12 H7 11,5
max. 8 Nm
Anziehmoment
Zubehör
(beigepackt)
DK3B: Bauform B Lieferbares Druckstück DK3B
DK3B mit geänderten
Abmessungen bis
200 kN möglich
Maße wie DK3
Mögliche
Sonder-Bauformen
DK3: Bauform Standard mit Druckbolzen